АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 года № 1609
«Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Темрюкский район
«Программа реализации государственной молодежной политики»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке,
формировании, реализации и оценке эффективности реализации
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования
Темрюкский район от 13 июля 2021 года № 979, в связи
увеличением объемов финансирования муниципальной программы
муниципального образования Темрюкский район
«Программа реализации государственной молодежной политики»
постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 года № 1609
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Темрюкский район «Программа реализации государственной молодежной
политики в Темрюкском районе» со сроком реализации с 1 января 2022 года,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить)
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации

муниципального образования Темрюкский район от 29 октября 2021 года
№ 1609 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район

«Программа реализации государственной молодежной политики»

1. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Программа реализации
государственной молодежной политики» (далее - муниципальная программа):

1) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить
в следующей редакции:
«
Объем финансирования муниципальной программы, тыс.
рублей <2>

всего в разрезе источников финансирования

Годы реализации федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

2022 15549,4 0,0 0,0 15549,4 0,0
2023 15598,6 0,0 0,0 15598,6 0,0
2024 15604,3 0,0 0,0 15604,3 0,0
Всего 46752,3 0,0 .0,0 46752,3 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <3>
2022 162,1 0,0 0,0 162,1 0,0

2023 278,0 0,0 0,0 278,0 0,0
2024 278,0 0,0 0,0 278,0 0,0
Всего 718,1 0,0 0,0 718,1 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <3>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».
2. В приложении № 2 к муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район

«Программа реализации государственной молодежной политики в Темрюкском районе»:
1) позицию «Объем финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Отдельные мероприятия

муниципальной программы» (далее - подпрограмма № 2) изложить в следующей редакции:

Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей <2> всего в раз]резе источников финансирования
Годы реализации федеральный

бюджет
краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

2022 14194,4 0,0 0,0 14194,4 0,0
2023 13742,5 0,0 0,0 13742,5 0,0
2024 13748,2 0,0 0,0 13748,2 0,0
Всего 41685,1 0,0 0,0 41685,1 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <2>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <2>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 I 0,0 j 0,0

2) таблицу раздела «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

«Отдельные мероприятия муниципальной программы»
«

№
п/п

Наименование
мероприятия

С
та

ту
с <

1>

Г о
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й
ре

зу
ль

та
т

ре
ал

из
ац

ии

ме
ро

пр
ия

ти
я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ы

й
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
)

бю
дж

ет
ны

х
ср

ед
ст

в,

ис
по

лн
ит

ел
ь

всего в разрезе источников финансирования

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
бю

дж
ет

кр
ае

во
й

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Поддержка и содействие реализации гражданских инициатив, участие в общественно значимой и социально

полезной деятельности муниципального образования Темрюкский район
1.1 Задача 1.1 Привлечение молодежи в социальную практику, создание условий для свободного и эффективного участия

молодежи в политическом, социальном, экономическом и культурном развитии Темрюкского района
1.1.1 Финансовое

выполнение
функций
деятельности
МКУ «РМЦ
«Доверие»
подведомственн
ого отделу по
делам молодежи
администрации
муниципального
образования
Темрюкский

2022 6911,7 0,0 0,0 6911,7 0,0 Количество
учреждений
среднего и
высшего

образования, с
которыми

«МКУ «РМЦ
«Доверие»

ведет
взаимодействи
е по вопросам

реализации
государственн

Администрация
муниципального

образования
Темрюкский

район (далее -
Администрация),

отдел по делам
молодежи,

МКУ «РМЦ
«Доверие»

2023 6555,1 0,0 0,0 6555,1 0,0
2024 6560,8 0,0 0,0 6560,8 0,0
всего 20027,6 0,0 0,0 20027,6 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
район ой молодежной

молодежной
политики в

Темрюкском
районе:

2022 год-5;
2023 год - 5;
2024 год - 5
учреждений

1.1.2 Содействие
трудоустройству
несовершенноле
тних

2022 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 Количество
подростков,

которым
оказано

содействие в
трудоустройст

ве:
2022 год-610;
2023 год - 620;
2024 год-630

человек

Администрация,
отдел по делам

молодежи,
МКУ «РМЦ
«Доверие»

2023 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2024 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
всего 3600,0 0,0 0,0 3600,0 0,0

1.1.3 Финансовое
выполнение
функций
деятельности
МКУ «МПЦ
имени
В.А. Ляхова»
подведомственн
ого отделу по
делам молодежи
администрации
муниципального
образования

2022 4336,7 0,0 0,0 4336,7 0,0 Количество
общественных
организаций, с

которыми
МКУ «МПЦ

имени
В.А. Ляхова»

ведет
взаимодействи
е по вопросам

реализации
гражданско-

патриотическо

Администрация,
отдел по делам

молодежи,
МКУ «МПЦ

имени
В.А. Ляхова»

2023 4191,6 0,0 0,0 4191,6 0,0
2024 4191,6 0,0 0,0 4191,6 0,0

всего 12719,9 0,0 0,0 12719,9 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
го и духовно
нравственного

воспитания
молодежи

2022 год - 28;
2023 год — 28;
2024 год - 28
организаций

1.1.4 Финансовое
выполнение
функций
деятельности
отдела по делам
молодежи
администрации
муниципального
образования
Темрюкский
район

2022 1746,0 0,0 0,0 1746,0 0,0 Количество
НПА

разработанных
Отделом по

делам
молодежи

2022год — 11;
2023 год - 12;
2021 год - 13

НПА

Администрация,
отдел по делам

молодежи
2023 1795,8 0,0 0,0 1795,8 0,0
2024 1795,8 0,0 0,0 1795,8 0,0
всего 5337,6 0,0 0,0 5337,6 0,0

Итого 2022 14194,4 0,0 0,0 14194,4 0,0 X X
2023 13742,5 0,0 0,0 13742,5 0,0
2024 13748,2 0,0 0,0 13748,2 0,0
всего 41685,1 0,0 0,0 41685,1 0,0

<1> Отмечаются мероприятия подпрограммы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения, присваивается статус «1»;
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий достижение
установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей, присваивается статус
«2»;
если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных проектов,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
присваивается статус «3»;
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район О.В. Дяденко

о